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Jezus miał problem z odpowiedzią na py-

tanie, czy jest królem. Nie dlatego, że nim 
nie jest albo że nie chciał się do tego przy-

znać, ale dlatego, że ludzie (w tym Piłat) nie 
rozumieją, co znaczy być królem. 

Mamy dziwne pojęcie o królowaniu. Uważa-

my, że polega ono na okazywaniu wyższości  
i na wymaganiu, by ją respektowano. Tym-

czasem królowanie (panowanie) w oczach 
Boga to coś zupełnie innego – to troska  

o poddanych. Zresztą termin „poddany” nie 
oznacza „uległy”, „zależny”, czy jedynie 

„poddany władzy”. Oznacza „poddany opie-

ce”. Jeśli nie poddamy się Bogu, On nie bę-
dzie mógł troszczyć się o nas. 

Jezus nie jest królem dzięki ludzkim nomi-
nacjom, jest Królem jako Bóg. Pozostaje 

całkowicie wolny od ludzkich układów, za-

leżności, wartości, bo wie, że Jego króle-
stwo nie jest ze świata. Królewska godność 

Jezusa pochodzi od Boga i nikt z ludzi ani 
żadne zadane cierpienie nie może Mu jej 

odebrać. 

My także tworzymy królestwo Jezusa, albo 
– jak mówi Jezus – królestwo Boże jest po-

śród nas (por. Łk 17,21). Każdy z nas ma 

królewską godność, która wypływa  z relacji 
do Boga. W każdym z nas jest obraz i podo-

bieństwo Boga. Każdy z nas jest piękny, bo 
nosi w sobie ślady Boga, jest Jego ikoną.  

I jest to dar, wartość, której nie może znisz-
czyć żaden człowiek ani inny byt. 

Boża, królewska godność pozostaje, gdy 

jestem oskarżany, osądzany, gdy nie jestem 
rozumiany, ale wykorzystywany, poniżany 

czy ośmieszany. Nie zniszczą jej konflikty 
codziennego dnia, choroby, słabości, zranie-

nia i inne przeciwności życia. Gdy jestem 

świadomy swojej wartości i godności, które 
płyną z miłości Boga, Trójcy Świętej, mogę 

zawsze zachować wolność, pokój ducha  
i zaufanie Bogu. 

Aktywni w Kościele – 

AKCJA  KATOLICKA  

ŚWIĘTUJE  

 

   Była to inicjatywa oddolna. Uwielbiam 
muzykę cerkiewną – opowiada Krystyna. 
– Jedynym całorocznym nabożeństwem  
w Kościele prawosławnym jest akatyst. 
Ostatnio przeżywa on renesans również  
w Kościele katolickim. Przez kilka lat 
uczestniczyłam w nabożeństwie Akatystu 
ku czci Bogarodzicy raz w miesiącu u kar-
melitów bosych. Niestety, prowadzący go 

ojciec został przeniesiony i skończyło się 
nabożeństwo. Ponieważ i u nas warunki 
się zmieniły, zapragnęłam, aby taki aka-
tyst był śpiewany w naszej parafii. Z po-
czątku wydawało się to niemożliwe. Ale że 
u Boga nie ma nic niemożliwego, moja 
córka podjęła się przygotowania. Znalazła 
ludzi chętnych do śpiewu… 
 

Kończy się rok liturgiczny, zbliża się grudzień, a wraz z nim uroczystość  

Niepokalanego Poczęcia NMP. W niedzielę poprzedzającą, czyli 6.12, odprawi-

my znowu w naszym kościele nabożeństwo akatystu. Czym jest akatyst, pisali-

śmy już na łamach naszej gazetki. A skąd się wziął w naszej parafii?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 22.11.2015r. przypada 

uroczystość Chrystusa Króla 

Wszechświata. Jest to patronalne 

święto Akcji Katolickiej. W Archidie-

cezji Krakowskiej członkowie Akcji 

Katolickiej, wspólnie z członkami 

Katolickiego Stowarzyszenia Mło- 

dzieży, uczestniczą w tym dniu  

w uroczystej Mszy świętej odpra- 

wianej w Katedrze Wawelskiej 

przez ks. Kardynała Stanisława 

Dziwisza, a następnie  spotykają 

się na uroczystej akademii. 

Akcja Katolicka w naszym kraju 

powstała w 1930 r. i działała do 

1939 r. Wybuch II wojny świato-

wej przerwał jej działalność.  

W ciągu tych niespełna 10 lat swej 

działalności stała się silnym ruchem 

skupiającym zarówno elity inteli-

gencji katolickiej, jak i przedstawi-

cieli środowisk rzemieślniczych  

i chłopskich. 

Tuż przed wojną Akcja Katolicka 

liczyła około 750 tysięcy członków, 

a samo stowarzyszenie zajmowało 

znaczące miejsce w życiu społecz-

nym ówczesnej Polski. 

Po drugiej wojnie światowej,  

w okresie terroru stalinowskiego  

i walki z Kościołem Akcja Katolicka 

została w Polsce zlikwidowana. 

 

PODDANI KRÓLA 
SĄ BEZPIECZNI 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 18,33b–37/ 

Kto śpiewa, dwa razy się modli  



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA: 

        PONIEDZIAŁEK  23.11 

06:30 + Zbigniew Walczak (od rodziny z Maszkienic) 

07:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

07:00 + Tadeusz Kapusta (od Edyty i Jakuba Fecko) 

08:00 + Aleksander Stachoń (od Adama i Henryka Klimków) 

18:30 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

18:30 + Franciszek oraz Jerzy 

        WTOREK  24.11 

06:30 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

07:00  W 10. rocznicę ślubu Doroty i Wojciecha z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla nich i córeczek: 

Basi i Kasi 

07:00 + Alfreda Kasprzyk (od rodziny Sułkowskich) 

08:00 + Aleksander Stachoń (od pracowników „Torbudu”) 

18:30 + Bogumiła Sokołowska – 2. rocznica śmierci 

18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

18:30 + Katarzyna Tomczyk 

       ŚRODA  25.11 

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

06:30 + Jadwiga, Bronisława, Stanisław Wiekierak 

07:00 + Stanisława, Antonina, Roman i Andrzej 

07:00 + Bogumiła Biel – 1. rocznica śmierci 

07:00 + Apolonia i Ludwik Krużołek 

08:00 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

       CZWARTEK  26.11 

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

07:00 + Stefania Bobrowicz 

08:00 + Anna, Michał Mikulscy  

18:30 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

18:30 + Jerzy Rabiasz – 9. rocznica śmierci oraz zmarli  

z rodzin: Rabiaszów i Kasprzyców 

        PIĄTEK  27.11 

06:30 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

06:30 + Wilhelmina Słobodzian (od córki z rodziną) 

07:00 Za dusze w czyśćcu 

08:00 + Józef Leksander oraz zmarli z rodziny Kubików 

18:30 Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu,  

Krzyżowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu 

18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

18:30 + Barbara i Jerzy Gąska 

18:30 + Petronela w 55. rocznicę śmierci oraz zmarli z rodziny 

Zdebskich 

        SOBOTA  28.11   

06:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

07:00  + Zdzisław Mitka 

08:00 + Tadeusz Gołębiowski 

08:00 + Stanisław Kaczmarczyk 

08:00 + Aleksander Stachoń (od rodziny Batogów) 

08:00 + Zbigniew Lusina – 26. rocznica śmierci oraz wszyscy z rodziny 

08:00 + Wilhelmina Słobodzian (od brata Stanisława z rodziną) 

18:30 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

                               NIEDZIELA  29.11 

06:30 Za Parafian 

08:00 + Janina Pietrzyk – msza gregoriańska 

09:30 + Andrzej, + Wiesława, + Aleksander 

10:00 + Zdzisław Szczeszek 

11:00 + Andrzej i Anna Samolej oraz + Stanisław Madejski 

12:30 + Elżbieta Chmielewska – 5. rocznica śmierci oraz zmarli  

 z rodzin: Chmielewskich, Pasternaków, Ryznerów 

12:30 + Anastazja Kubacka – 2. rocznica śmierci 

17:00 Dziękczynno-błagalna z okazji imienin Andrzeja, o zdrowie 

i Boże błogosławieństwo 

18:30 + Stefan Mielnicki – msza gregoriańska 

20:30  + Zofia i Piotr Sroka, + Józefa i Józef Kolawa, + Jacek Porębski 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

23.11 PONIEDZIAŁEK 

Dn 1,1–6.8–20; Dn 3; Łk 21,1–4 
24.11 WTOREK 

św. Andrzeja Dung-Lac, 
prezbitera, i Towarzyszy 

męczenników 

Dn 2,31–45; Dn 3; Łk 21,5–11 
25.11 ŚRODA 

bł. Marii Franciszki  
Siedliskiej, zakonnicy 

Dn 5,1–6.13–14.16–17.23–
28; Dn 3; Łk 21,12–19 

26.11 CZWARTEK 

Dn 6,12–28; Dn 3;  
Łk 21,20–28 

27.11  PIĄTEK 
Dn 7,2–14; Dn 3;  

Łk 21,29–33 

28.11  SOBOTA 
Dn 7,15–27; Dn 3; Łk 21,34–36 

29.11  NIEDZIELA 
Jr 33,14–16; Ps 25;  

1 Tes 3,12–4,2;  
Łk 21,25–28.34–36 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

wszelkich potrzebnych łask Bożych. 

 Dzisiejsza Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-

świata kończy Rok Kościelny. 

 Dziś także przypada wspomnienie św. Cecylii, patronki 
śpiewu i muzyki kościelnej. Z tej okazji składamy podziękowa-

nia i życzenia wszystkim tworzącym muzykę w naszym ko-

ściele: organistom – p. Patrycji i p. Łukaszowi oraz p. Magdzie 
grającej w kaplicy, chórowi, scholi dziecięcej, scholi oazowej 

oraz scholi śpiewającej akatyst. Zapraszamy dzisiaj na Mszę 
świętą wieczorną o godz. 18:30, w czasie której wystąpi nasz 

parafialny chór, a po tej Mszy świętej będzie można wysłu-

chać recitalu muzyki organowej w wykonaniu naszych organi-
stów: p. Patrycji i p. Łukasza. Zachęcamy do udziału. 

 W przyszłą niedzielę rozpoczyna się adwent i Nowy Rok 

Liturgiczny. Na wszystkich Mszach świętych poświęcimy 

opłatki, które będzie można zabierać z kościoła przez cały 
adwent. 

 Tradycyjnie również w czasie adwentu Zespół Charytatywny 

będzie rozprowadzać świece Wigilijnego Dzieła Pomocy 

Dzieciom, a w kościele pojawi się, podobnie jak co roku, 
„drzewko dobroci”, czyli szansa na świąteczną pomoc dla 

najbardziej potrzebujących. 

 Zapisy na paczki świąteczne rozpoczynają się od poniedział-

ku 23.11 i trwają do 12.12 w sali pod plebanią u s. Bożeny. 

 Zapraszamy na różaniec za zmarłych z wypominkami, 
który odmawiamy codziennie w kościele o godz. 18:00. 

 Dziś przed naszym kościołem członkowie fundacji MATIO 
pomagającej dzieciom chorym na mukowiscydozę zbierają 

dobrowolne datki na swoją działalność. 

 Natomiast w przyszłą niedzielę gościć będziemy ks. Michała 

Kowalskiego – proboszcza parafii w Woli Zachariaszowskiej, 
który będzie głosił kazania i zbierał ofiary na tacę na budowę 

kościoła. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza wszystkich 

zawodników, trenerów oraz przyjaciół na Mszę świętą klubo-
wą 24 listopada o godz. 17.00 w Kaplicy Matki Bożej. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.:  

Jan Smaczyński z ul. Stachiewicza 29, Donata Franczak  
z ul. Krowoderskich Zuchów 18, Irena Król z ul. Rusznikar-

skiej 13, Andrzej Maryon z ul. Palacha 11 oraz Mieczy-
sław Skórkowski z ul. Kluczborskiej 54. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

   Tak, łatwo powiedzieć te 

słowa, trudniej było w prakty-
ce, zwłaszcza z panami.  

W końcu jednak udało się 
zebrać odpowiednią grupę – 

osób nie zawsze posiadają-

cych formalne wykształcenie 
muzyczne, ale na tyle do-

świadczonych, by podołać  
3-głosowej harmonii w kame-

ralnym składzie, przełamując 
czasami swój lęk przed  

publicznym wystąpieniem.  

A przede wszystkim – śpiewa-
my, bo to lubimy. Uwielbiam 
śpiewać i brakowało mi takie-
go śpiewu chóralnego – mówi 

Edyta. – Sam akatyst, który 
miałam okazję poznać już 
wiele lat temu, zauroczył 
mnie pięknem i harmonią. 
Harmonią jakże prostą i kla-

rowną, co jest cechą muzyki 
cerkiewnej, a jednocześnie  

w tej swojej prostocie prze-

mawiającą jakoś prosto do 
duszy. (Nb. melodia, którą 

śpiewamy, jest jedną z kilku 
możliwych, używanych w cer-

kwiach; ta przyjęła się w na-

szym Kościele jako chyba naj-
ładniejsza.) 

   Wszyscy członkowie scholi 
są na tyle sprawni muzycznie 

i głosowo, że mogą śmiało 

śpiewać również medytacje 
solowe. Ale… właśnie z tym 

„śmiało” bywa różnie. Gdy 
pierwszy raz zaproponowała 
mi pani zaśpiewanie akatystu, 
pomyślałem sobie: Super, 
bylebym nie musiał śpiewać 
solo – wyznaje Michał. – Po 
paru próbach przekonałem 
się, że jednak solówki nie są 
takie złe. Widać było, że cały 

nasz zespół się zgrywa – do-

daje. Rzeczywiście zgranie 
zespołu jest tu sprawą klu-

czową. Melodia ma charakter 
recytatywu, a więc nie posia-

da określonego rytmu, po-

dobnie jak np. śpiew grego-
riański. Dyrygent niewiele tu 

pomoże, gdyż trudno pokazy-
wać każde słowo. A sztuka  

w tym, żeby śpiew płynął 
żywo jak górski potok, a nie 

kapał ciężko poszczególnymi 

słowami, a już nie daj Boże 
pojedynczymi sylabami (co 

niestety często ma miejsce  
w naszym śpiewaniu podczas 

liturgii). Do tego jednak wszy-

scy wykonawcy muszą czuć 
wewnętrznie ten sam puls  

i utrzymać wspólne tempo. By 
to osiągnąć, trzeba poświęcić 

trochę czasu i wysiłku. 
   Obok aspektów czysto mu-

zycznych, wykonawczych 

pojawia się ważniejszy jesz-
cze od nich – aspekt we-

wnętrzny, duchowy. Nasze 
próby pełne są śmiechu i we-

sołości, ale też jest to dla nas 

forma modlitwy. Modlitwą 
jest radość z bycia razem  

i wspólnego śpiewania, a na-
de wszystko przeżywanie 

piękna tekstu i muzyki. Przy-
wołując myśl J. S. Bacha do-
tyczącą celu muzyki, a jest nim 
– „dotknięcie serca”, muszę 
przyznać, że z pewnością od-
czuwam to „dotknięcie” wyko-
nując Akatyst ku czci Boguro-
dzicy. Ten wschodni śpiew 
wprowadza mnie, jeśli mogę 
tak określić, w „muzyczną mi-
stykę”, którą, jak to z mistyką 
bywa, trzeba „przeżywać”,  

a nie „zrozumieć”. Tak, ten 
śpiew sprawia, że choć ciągle 
nieudolnie, ale „dotykam” 
świętości Maryi. Dzieje się to 
już na próbach przygotowują-
cych od strony wokalnej to 
nabożeństwo i dlatego chęt-
nie podejmuję ten trud.  
To świadectwo ks. Andrzeja, 

który mieszka i pomaga  
w naszej parafii, a chociaż 

urodził się i wychował na 

Ukrainie, z „tym wschodnim 
śpiewem” zetknął się dopiero 

w Krakowie… 
   Pierwszy raz śpiewaliśmy 

akatyst 8 grudnia 2013 r. 

Spodobało się – cieszy się 
Krystyna. – W czerwcu śpie-
waliśmy akatyst ku czci Du-
cha Świętego. Spodobał się 
jeszcze bardziej. W maju tego 
roku, kiedy śpiewaliśmy po 
raz czwarty, był prawie pełny 
kościół ludzi i wszyscy śpie-
wali z zapałem. 
   Zapraszamy więc na nabo-
żeństwo, gdyż, jak podkreśla 

Edyta, akatyst jest tak nie-
zwykłym hymnem – zarówno 
pod względem tekstu, jak  
i melodii, że warto o nim pa-
miętać i za jego pomocą 
chwalić Pana i Maryję za Jej 
udział w zbawieniu. Michał 

dodaje: Pierwszy akatyst to 
było moje największe przeży-
cie (szczególnie to duchowe). 
Po każdym akatyście nie mo-
gę się doczekać następnego. 
Na razie śpiewamy dwa, ale:  
W cerkwi istnieją też akatysty 
ku czci różnych świętych – 
przypomina Krystyna. – Po-
myślałam, że św. Jadwiga 
Królowa godna jest tego, aby 
ją również uczcić akatystem. 
Od pomysłu do realizacji 
upłynął tylko tydzień. Skoń-
czyłam 8 czerwca, w dniu 
imienin naszej patronki. Drugi 
tydzień zajęło mi wygładzanie 
tekstu. Mam nadzieję, że bę-
dziemy wysławiać nim naszą 
patronkę i wielbić za nią Boga.  
             M.Sz. 

Schola akatystowa w czasie nabożeństwa  

Dokończenie ze str. 1  

Klub Sportowy zaprasza dzieci i młodzież na wyjazdy zimowe. W tym sezonie proponujemy obóz sportowo-narciarsko-

rekreacyjny w Zawoi. Na I turnus, który odbędzie się w dniach 16-23 stycznia, zapraszamy zawodników sekcji piłki nożnej, na II turnus 
23-30 stycznia zapraszamy siatkarki, „Jagódki” oraz gimnastyczki. Całkowity koszt obozu dla dzieci i młodzieży z Klubu 750 zł, dla  

chętnych spoza klubu 800 zł. Zapisy i informacje w biurze klubu w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 16:00-18:00. 



 

 

W 1993 r. Ojciec Święty Jan 

Paweł II w przemówieniu do 

biskupów polskich podczas 

wizyty ad limina Apostolorum 

powiedział: „W Kościele wy-

biła dzisiaj godzina laikatu 

(...). Niezastąpionym środ-

kiem formacji apostolskiej 

świeckich są organizacje, sto-

warzyszenia i ruchy katoli-

ckie. Wśród nich szczególne 

miejsce zajmuje Akcja Kato-

licka, która niegdyś w Polsce 

była tak żywa i przyniosła 

tyle wspaniałych owoców. 

Trzeba, by na nowo odżyła”.  

Podejmując to wezwanie, 

Konferencja Episkopatu Pol-

ski po trzech latach przygo-

towań 2 maja 1996 r. po-

wołała ponownie do życia  

Akcję Katolicką w Polsce. 

Celem Akcji jest pogłębia-

nie formacji chrześcijańskiej 

oraz organizowanie bezpoś-

redniej współpracy katoli-

ków świeckich z hierarchią 

kościelną w prowadzeniu 

misji apostolskiej Kościoła. 

We wrześniu 2015 r. w Kra-

kowie odbył się II Krajowy 

Kongres Akcji Katolickiej,  

w którym uczestniczyło 750 

delegatów z kraju oraz 

przedstawiciele AK z wielu 

krajów. Kongres podsumował 

dotychczasową działalność 

Akcji oraz wyznaczył jej kie-

runki działania. 

Oddział Akcji Katolickiej  

w naszej parafii powstał  

w dniu 16.06.1998 r. Obecnie 

liczy 15 członków zwyczaj-

nych i 15 członków wspierają-

cych. Pracę formacyjną pro-

wadzimy w oparciu o materia- 

ły opracowywane na każdy 

rok pod egidą Krajowego 

Instytutu Akcji Katolickiej.  

Uczestniczymy w organizacji 

uroczystości parafialnych, orga-

nizujemy akcję „Drugie Życie 

Książki“ (kiermasze przeczyta-

nych książek). Od maja 2002 r. 

realizujemy obowiązki związane 

z opieką wieczystą nad Panteo-

nem Narodowym Żołnierzy 

Armii Krajowej Kresów 

Wschodnich w naszym koście-

le parafialnym. Uczestniczymy 

w działalności charytatywnej 

na rzecz parafian, organizuje-

my corocznie wyjazdy na  

Archidiecezjalną Pielgrzymkę 

Rodzin do Kalwarii Zebrzy-

dowskiej.  

Odważne angażowanie się 

świeckich w dzieło ewangeli-

zacji i branie odpowiedzial-

ności za Kościół jest potrzebą 

i znakiem obecnego czasu. 

Pan Jezus posyłając uczniów 

nie pytał: „Kto z was ma ta-

lent do ewangelizowania?”, 

ale powiedział: „IDŹCIE”. 

 Drodzy Parafianie, to 

wezwanie dotyczy obec-

nie również nas. Zapra- 

szamy do Akcji Katoli-

ckiej. Wspólnie, w więk- 

szym gronie będziemy 

mogli lepiej służyć Ko- 

ściołowi, Parafii i bliźnim. 

 

     Zenon Wiekierak 

                Prezes POAK   

Akcja Katolicka w Ogrodzie Biblijnym w Proszowicach 
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